
 
 

 

 

 

        
   

 
 

 

Prot. n. 1819       Ascoli Piceno, 15 marzo 2021 

 

 

• Al Sito Web – Sezione PON; 

• Al sito web - Amministrazione trasparente; 

• Agli ATTI 
 

OGGETTO: Nomima R.U.P.- all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 per 

il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per 

libri di testo e kit scolastici - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) - Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) - 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - Codice progetto 

10.2.2A-FSEPON-MS-2020-37 – Titolo “Abbattiamo le distanze”  

”   – CUP : G31D20000660006  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

 

 

 
 

IISSTTIITTUUTTOO  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  SSTTAATTAALLEE    ““AASSCCOOLLII  CCEENNTTRROO  --DD''AAZZEEGGLLIIOO””  

Ascoli Piceno - V. Malaspina, 2  - Tel. 0736 258416   Fax 0736 256339 

C.F. 92053550445  -    Sito Web: www.ascolicentro.gov.it     C.M. APIC83000G 

E-mail istituzionale: apic83000g @istruzione.it    E-mail Pec :   apic83000g @pec.istruzione.it 
 



  

 

 

VISTO il verbale del Consiglio di Istituto n. 3 del 31 gennaio 2019 , che,  con delibera n. 1, è stato 

approvato  il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022 
 

VISTO  il verbale n. 11 del Consiglio d’Istituto del 30 settembre 2020 che, con delibera n. 8 il Progetto  è 

stato approvato; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 17 gennaio 2020 di approvazione del Programma  

Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 

 

VISTO il “Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base” 
 

 

VISTO L’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1  incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 

dell’art. n° 5 della legge  241/1990, per il Porogetto: 

 

Sottoazione Codice Identificativo Progetto Titolo Progetto Totale Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MS-2020-37 “Abbattiamo le distanze” € 2.117,74 

 

Art. 2  durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali  controlli;  

 

Art. 2  incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, 

relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili 

sul sito della scuola e all’albo online al seguente indirizzo:  http://www.ascolicentro.edu.it/ . 

Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 

trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione Pubblica della 

consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee.  
 
 
        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
             Prof.ssa Valentina Bellini 
               (firmato digitalmente) 


		2021-03-16T08:57:55+0100




